M. T. C. Papirio Pato S. D.

Amo verecundiam, vel potiùs libertatem loquendi. Atque hoc Zenoni placuit, homini mercurulè accuto: etsi academiæ nostræ cum eo magna rixa est. Sed, ut dico, placet stoicis suo quamque rem nomine appellare. Sic enim disserunt ni-

hil esse obscœnum, nihil turpe dictu: nam si quod sit in obscœnitate flagitium, id aut in re esse, aut in verbo, nihil esse terrium: in re non est, itaque non modò in comœdiis res ipsa narratur: ut ille an Demiurgo modo, (forte nosti canticum: meministi Roscium) ita me desitavit nudum: totus est sermo verbis tectus re impudentior: sed etiam in tragœdiis. Quid est enim illud? Quæ mulier una? quid, inquam, est? Usurpata duplex cubile: Quid illud? Pheræ: hic cubile iaire est ausus. Quid est? Virginiem me quondam iavitam, per vim violat. Jupiter bone, violat? Atqui idem significat, sed alterum nemo tulisset. Vides igitur, cum eadem res sit, quia verba non sint, nihil videri turpe. Ergò in re non est, multò minùs in verbis. Si enim, quod verbo significatur, id turpe non est, verbum, quod significat, turpe esse non potest. Annam appellas alieno nomine; cur nomen suo potius? si turpe est sine alieno quidem: si non est, suo potius. Caudam antiqui penem vocabant, ex quo est propter similitudinem penicillus; hî hodiè penes est in obscœnis. An verò Piso illè Erugi in anafibus suis quæritur, adolescentem penè deditos esse. Quod tu in epistola appellas suo nomine, ille rectius penem. Sed quia multis factum est ita obscœnum, quàm id, verbum, quo tu usus es. Quid, quod vulgo dicitur, cum nos te volumus convenire, num obscœnum est? Memini in senatu disertum consulare ita eloqui. Hanc culpam majorem, an illam, dicam? Potuit obscœnius? non, inquis; non enim ita sentis. Non ergò in verbo est. Docui autem in re non esse; quaquàm igitur est. Liberis dare operam

quàm honestè dicitur? etiam patres rogant filios: ejus operæ nomen non audent dicere. Socratem fidibus, docuit nobilissimus fidicen: is Conus vocitatus est: num id obscœnum est. Græcis quidè, inquit, nihil est, ergo in verbo; quando et ego græcè scio: et tamen tibi dico, bini: adque tu facis, quasi ego græcè, non latinè dixerim rita, et menta, rectè utrumque. Volo mentam pusillam ita appellare, ut rutullam; non licet. Balla tectoriola dicitis: dic, ergo etiam pavimenta isto modo: non potes. Vides igitur nihil esse, nisi ineptias: turpitudinem nec in verbo esse; nec in re, itaque nusquam esse. Ergo in verbis honestis obscœna ponimus. Quid enim? non honestum verbum est divisio? at inest obscœnum, cui respondet interrapedo. Nunc hæc ergo obscœna sunt, nos autem ridiculè, si dicimus, ille patrem strangulavit, honorem non præfamur: sin de Aurelia aliquid, aut Lullia, honos præfandus est. Et quidè jam non etiam obscœna verba pro obscœnis sunt; batuit, inquit, impudentè: depsit, multò impudentius. Atque neutrum est obscœnum. **STULTORUM** plena sunt omnia, **Testes**, verbum honestissimum in iudicio, alio loco non nimis. At honasti, Coles Lanuvini, Cliternini non honesti: Quid? ipsa res modò honesta, modò turpis. Suppedit, flagitium est; jam erit nudus in balneo, non reprehendes. Habes scholam Stoicam, quàm multa ex uno verbo tuo? Te adversus me omnia audere, gratum est, ego servo, et servabo (sic enim assuevi) Platonis verrecundiam. Itaque rectis verbis ea ad te scripsi, quæ apertissimis agunt stoici. Sed illi etiam crepitus ajunt æquè liberos, ac ructus, esse oportere.